12

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

 От__________18.02.________ 2025 г.

        №___149____

	Об установлении публичного сервитута

В соответствии со статьей 23 и главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ, Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ходатайства об установлении публичного сервитута Публичного акционерного общества «Россети Центр и Приволжье», приказом министерства имущественных и земельных отношений Нижегородской области от 21.10.2020 №326-13-566703/20 «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости объектов недвижимости (земель сельскохозяйственного назначения, земель населенных пунктов, земель промышленности и иного специального назначения, земель лесного фонда, земель запаса) на территории Нижегородской области по состоянию на 1 января 2020 года», информационным сообщением о возможном установлении публичного сервитута, опубликованного на официальном сайте администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области, администрация Сосновского муниципального округа Нижегородской области постановляет:
1.Установить в пользу Публичного акционерного общества «Россети Центр и Приволжье» (ОГРН 1075260020043, ИНН 5260200603) в целях строительства и эксплуатации объекта «Строительство ЛЭП-10-0,4 кВ и ТП-10/0,4 кВ от оп.№115 ЛЭП-1003 ПС Лесуново» публичный сервитут сроком на 49 лет в отношении земельного участка в границах Сосновского муниципального округа Нижегородской области:

- В отношении части земельного участка находящегося в границах кадастрового квартала 52:35:0080203, отнесенного к землям населенного пункта, расположенного по адресу: Нижегородская область, Сосновский муниципальный округ.

2.Утвердить границы публичного сервитута (прилагается). Площадь публичного сервитута составляет 5007 кв.м.

3.Установить плату за публичный сервитут.

Размер платы за публичный сервитут общей площадью 5007 кв.м. в отношении части земельного участка находящегося в границах кадастрового квартала 52:35:0080203 составляет:
	Сумма за 1 кв.м.
	Количество кв.м.
	%
	Количество лет
	Сумма за 49 лет

	2,14
	5007
	0,01%
	49
	52,50

Итого сумма составляет: 52,50 руб. (пятьдесят два рубля 50 копеек) за весь срок, указанного в пункте 1 настоящего постановления.

3.3.Плата за публичный сервитут вносится обладателем публичного сервитута ООО «Газпром Газораспределение Нижний Новгород» единовременным платежом в срок не позднее шести месяцев со дня издания настоящего постановления на расчетный счет получателя средств ИНН 5231001593, КПП 523101001, УФК по Нижегородской области (УМИ и ЗР администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области л/с 04323D29880), р/сч. № 03100643000000013200. Банк получателя платежа: Волго-Вятское ГУ Банка России//УФК по Нижегородской области г.Н.Новгород БИК 012202102, кор/сч. № 40102810745370000024, ОКТМО: 22550000, КБК: 36611105324140000120.

4.Порядок установления зоны с особыми условиями использования территории и содержание ограничения прав на земельные участки в границах таких зон установлены постановлением Правительства РФ от 24.02.2009 №160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон»

5.Срок, в течение которого использование земельного участка (его части) и (или) расположенного на нем объекта недвижимого имущества в соответствии с их разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением сервитута, составляет 3 месяца со дня установления публичного сервитута.

6.Рекомендовать Публичному акционерному обществу «Россети Центр и Приволжье»:

- привести земельный участок в состояние, пригодное для использования в соответствии с видом разрешенного использования, после прекращения действия публичного сервитута.

7.Управлению муниципальным имуществом и земельным ресурсам администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области в течении 5 рабочих дней:

- обеспечить направление настоящего постановления обладателю публичного сервитута, указанного в пункте 1 настоящего постановления;

- обеспечить проведение необходимых мероприятий по внесению сведений об устанавливаемом публичном сервитуте в Единый государственный реестр недвижимости в порядке, установленном Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости».

8.Опубликовать настоящее постановление в газете «Сосновский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

9.Ответственный за распоряжение – заместитель начальника отдела по земельным отношениям УМИ и ЗР администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области (Гладкова Н.Б.).

10.Контроль над исполнением постановления возложить на начальника УМИ и ЗР администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области (Л.М.Меньшова).

Глава местного самоуправления

Сосновского муниципального округа

А.С.Зимин

ОПИСАНИЕ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ
Публичный сервитут в целях в целях строительства и эксплуатации объекта "Строительство ЛЭП-10-0,4 кВ и ТП- 10/0,4 кВ от оп.№115 ЛЭП-1003 ПС Лесуново"
(наименование объекта, местоположение границ которого описано (далее - объект))
Раздел 1
	Сведения об объекте

	№ п/п
	Характеристики объекта
	Описание характеристик

	1
	2
	3

	1
	Местоположение объекта
	Российская Федерация, Нижегородская область, муниципальный округ Сосновский

	2
	Площадь объекта +/- величина погрешности определения площади

(Р+/- Дельта Р)
	5007 кв.м ± 25 кв.м

	3
	Иные характеристики объекта
	Публичный сервитутв целях в целях строительства и эксплуатации объекта "Строительство ЛЭП-10-0,4 кВ и ТП-10/0,4 кВ от оп.№115 ЛЭП-1003 ПС

Лесуново" в соответствии с ч. 1 статьи 39.37 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 N 136-ФЗ сроком на 49 лет в интересах Публичного акционерного общества "Россети Центр и Приволжье" (ИНН 5260200603, ОГРН 1075260020043, юридический адрес 603950, г.

Нижний Новгород, ул. Рождественскя, д. 33, тел.
+7(831)431-93-59, E-mail: info@nn.mrsk-cp.ru

	Раздел 2

	Сведения о местоположении границ объекта

	1. Система координат МСК-52, зона 2

	2. Сведения о характерных точках границ объекта

	Обозначение характерных точек границ
	Координаты, м
	Метод определения координат характерной точки
	Средняя квадратическая погрешность положения характерной точки (Мt), м
	Описание обозначения точки на местности (при наличии)

	Х
	Y

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	450770.55
	2160456.61
	Аналитический метод
	0.10
	–

	2
	450773.54
	2160459.27
	Аналитический метод
	0.10
	–

	3
	450768.31
	2160465.16
	Аналитический метод
	0.10
	–

	4
	450501.42
	2160448.90
	Аналитический метод
	0.10
	–

	5
	450504.34
	2160318.49
	Аналитический метод
	0.10
	–

	6
	450397.19
	2160302.97
	Аналитический метод
	0.10
	–

	7
	450240.62
	2160268.70
	Аналитический метод
	0.10
	–

	8
	450152.84
	2160243.52
	Аналитический метод
	0.10
	–

	9
	450141.03
	2160239.66
	Аналитический метод
	0.10
	–

	10
	450032.12
	2160216.46
	Аналитический метод
	0.10
	–

	11
	449922.13
	2160189.71
	Аналитический метод
	0.10
	–

	12
	449869.94
	2160160.32
	Аналитический метод
	0.10
	–

	13
	449710.33
	2160072.00
	Аналитический метод
	0.10
	–

	14
	449708.32
	2160072.72
	Аналитический метод
	0.10
	–

	15
	449706.84
	2160075.70
	Аналитический метод
	0.10
	–

	16
	449702.51
	2160073.55
	Аналитический метод
	0.10
	–

	17
	449694.34
	2160073.47
	Аналитический метод
	0.10
	–

	18
	449694.34
	2160069.30
	Аналитический метод
	0.10
	–

	19
	449703.12
	2160069.59
	Аналитический метод
	0.10
	–

	20
	449704.13
	2160067.66
	Аналитический метод
	0.10
	–

	21
	449706.84
	2160069.00
	Аналитический метод
	0.10
	–

	22
	449710.69
	2160067.62
	Аналитический метод
	0.10
	–

	23
	449923.61
	2160185.96
	Аналитический метод
	0.10
	–

	24
	450033.01
	2160212.56
	Аналитический метод
	0.10
	–

	25
	450142.07
	2160235.79
	Аналитический метод
	0.10
	–

	26
	450154.01
	2160239.70
	Аналитический метод
	0.10
	–

	27
	450241.60
	2160264.82
	Аналитический метод
	0.10
	–

	28
	450397.90
	2160299.03
	Аналитический метод
	0.10
	–

	29
	450508.42
	2160315.04
	Аналитический метод
	0.10
	–

	30
	450505.51
	2160445.14
	Аналитический метод
	0.10
	–

	31
	450766.61
	2160461.05
	Аналитический метод
	0.10
	–

	1
	450770.55
	2160456.61
	Аналитический метод
	0.10
	–

	3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта

	Координаты, м
	Метод определения координат характерной точки
	Средняя
	Описание обозначения точки на местности (при наличии)

	Обозначение

	квадратическая

	характерных

	погрешность

	точек части
	Х
	Y

	положения

	границы

	характерной точки

	(Мt), м

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Текстовое описание местоположения границ объекта

	Прохождение границы
	Описание прохождения границы

	от точки
	до точки

	1
	2
	3

	–
	–
	–

	Лист №4

	ОПИСАНИЕ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ

	Публичный сервитут в целях строительства и эксплуатации объекта

	"Строительство ЛЭП-10-0,4 кВ и ТП-10/0,4 кВ от оп.№115 ЛЭП-1003 ПС Лесуново"

	Раздел 4

	Схема расположения границ публичного сервитута

	[image: image3.png]

С
Нижегородская область, Сосновский муниципальный округ, д. Залесье
Масштаб 1:5000
Используемые условные знаки и обозначения:
-проектные границы публичного сервитута;
-проектное местоположение инженерного сооружения электросетевого хозяйства;
Нижегородская область,
Сосновский муниципальный
-обозначение административно-территориальных образований.
округ, д. Залесье

	Лист №5

	ОПИСАНИЕ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ

	Публичный сервитут в целях строительства и эксплуатации объекта

	"Строительство ЛЭП-10-0,4 кВ и ТП-10/0,4 кВ от оп.№115 ЛЭП-1003 ПС Лесуново"

	Раздел 4

	Схема расположения границ публичного сервитута

	С
2
1
3
31
52:35:0080203
52:35:0080203:70
ЕЗП 52:35:0000000:34
Нижегородская область,
Сосновский муниципальный округ
52:35:0080203:43
ЕЗП 52:35:0000000:34
52:35:0080203:76
ЕЗП 52:35:0000000:85
Нижегородская
52:35:0080203:44
область,
ЕЗП 52:35:0000000:34
Сосновский муниципальный
округ, д. Залесье
29
30
5
4
28
6
52:35:0080203:125
27
7
Линия совмещения с листом 2
Масштаб 1:2000
Используемые условные знаки и обозначения:
-проектные границы публичного сервитута;
-проектное местоположение инженерного сооружения электросетевого хозяйства;
-характерная точка проектной границы публичного сервитута;
-порядковый номер характерной точки проектной границы публичного сервитута;
52:35:0080203:125
-границы и кадастровые номера земельных участков, в отношении которых испрашивается публичный сервитут;
Схема листов
-границы кадастровых кварталов;
52:35:0080203
-номера кадастровых кварталов;
Нижегородская область,
-обозначение административно-территориальных образований.
1
Сосновский муниципальный
округ, д. Залесье
2

	Лист №6

	ОПИСАНИЕ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ

	Публичный сервитут в целях строительства и эксплуатации объекта

	"Строительство ЛЭП-10-0,4 кВ и ТП-10/0,4 кВ от оп.№115 ЛЭП-1003 ПС Лесуново"

	Раздел 4

	Схема расположения границ публичного сервитута

	С
Линия совмещения с листом 1
52:35:0080203:46
ЕЗП 52:35:0000000:34
26
8
25
9
Нижегородская область, Сосновский муниципальный округ, д. Залесье
52:35:0080203:47
ЕЗП 52:35:0000000:34
24 10
52:35:0080203:76
ЕЗП 52:35:0000000:85
23
52:35:0080203:125
11
52:35:0080203:48
ЕЗП 52:35:0000000:34
12
52:35:0080203:49
ЕЗП 52:35:0000000:34
22
13
21
14
20
15
19
16
18
17
Масштаб 1:2000
Используемые условные знаки и обозначения:
-проектные границы публичного сервитута;
-проектное местоположение инженерного сооружения электросетевого хозяйства;
-характерная точка проектной границы публичного сервитута;
-порядковый номер характерной точки проектной границы публичного сервитута;
52:35:0080203:125
-границы и кадастровые номера земельных участков, в отношении которых испрашивается публичный сервитут;
Схема листов
-границы кадастровых кварталов;
52:35:0080203
-номера кадастровых кварталов;
Нижегородская область,
-обозначение административно-территориальных образований.
1
Сосновский муниципальный
округ, д. Залесье
2

PAGE